SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TTYT HUYỆN PHÙ MỸ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-TTYT

Phù Mỹ, ngày     tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai và áp dụng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc

danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán và giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm thanh toán

mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu

tại Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày

09/01/2023;

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế số 25/2008/QH12 ngày 14/11/2008 và Luật

Bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 ngày 13/06/2024l; Luật giá số:

16/2023/QH15 ngày 19/06/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 21/2024/TT-BYT ngày 17/10/2024 về việc quy

định phương pháp định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Thông tư số 23/2024/TT- BYT ngày 18/10/2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế

ban hành danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư

23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 về danh mục kỹ thuật trong khám bệnh,

chữa bệnh do bộ trưởng bộ y tế ban hành;

Căn cứ Nghị Quyết số 110/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định về việc Quy định giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Công văn số 10300/UBND-VX ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Định về việc triển khai Nghị quyết số 110/NQ-HĐND ngày

12/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Nhà nước thuộc phạm vi quản lý

của tỉnh Bình Định;

 Căn cứ Quyết định số 811/QĐ-TTYT ngày 20/12/2024 của Trung tâm Y tế

huyện Phù Mỹ về việc ban hành giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh đối với người

bệnh không có thẻ BHYT sử dụng các dịch vụ thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm

y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại

Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ.

Trung tâm Y tế thị huyện Phù Mỹ thông báo công khai bảng giá dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán và

không thuộc danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán, cụ thể như sau:

1. Niêm yết công khai bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc danh

mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán và giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

không thuộc danh mục do quỹ bảo hiểm thanh toán mà không phải là dịch vụ

khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu tại Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ đến người

dân trên địa bàn huyện Phù Mỹ và các địa phương lân cận.

(Có bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh đính kèm)

2. Địa điểm niêm yết: tại các trạm y tế xã – thị trấn; tại các phòng, tiền

sảnh thuộc khoa khám bệnh; tại các khoa điều trị và Trang thông tin điện tử của

đơn vị.

3. Thời gian niêm yết: xuyên suốt trong quá trình người dân đến khám

bệnh, chữa bệnh cho đến khi có các văn bản khác thay thế theo quy định hiện

hành.

Trung tâm Y tế thị huyện Phù Mỹ trân trọng thông báo đến toàn thể người

dân trên địa bàn huyện Phù Mỹ và các địa phương lân cận được biết và theo dõi

thực hiện.

Trong thời gian niêm yết, nếu người dân đến khám bệnh, chữa bệnh có ý

kiến phản ánh, thắc mắc về bảng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh, đề nghị

phản hồi về phòng Tài chính - Kế toán thuộc Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ để

kịp thời tổng hợp và báo cáo Lãnh đạo đơn vị có hướng chỉ đạo và khắc phục

kịp thời. Xin chân thành cảm ơn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Đài truyền thanh huyện;

- Sở Y tế (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- BHXH tỉnh, BHXH huyện (b/c);

- Lãnh đạo TTYT;

- Các khoa, phòng, trạm y tế;

- Trang TTTĐT đơn vị;

- Lưu: VT, TCKT, KHNVĐD.

  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Học

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T15:50:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Học<hocnt-phumy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:03:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ<phumy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:03:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ<phumy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-23T16:04:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ<phumy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!